
LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il proprio atto n. 143 del 17.12.2003, di approvazione della rideterminazione delle dotazioni 

organiche dell'ente, come modificata ed integrata con i successivi atti n. 124 del 19.10.2005 e n. 51 del 

29/3/2006;

Richiamato il proprio atto  n. 198 del 30/12/2006, ad oggetto: "Piano triennale di fabbisogno del personale e 

misure di stabilizzazione triennio 2007/2009";

Visto il verbale di concertazione, firmato dalle parti in data 23/7/2007, redatto in esito agli incontri tenutisi 

sulla proposta di costituzione della società a r.l. denominata "Farmacie comunali Città di Cattolica";

Considerato che l'impegno assunto dall'Amministrazione Comunale nei confronti delle richieste avanzate 

dalla parte sindacale, riportato nel verbale di concertazione sopracitato, è quello testualmente riportato di seguito, 

riferito al personale di ruolo occupato nelle farmacie comunali:

"Ricollocare i 2 collaboratori e l'esecutore all'interno dei servizi comunali a decorrere dalla data di subentro della 

società nella gestione delle farmacie, mentre i tre farmacisti, dopo un periodo di comando di massimo 6 mesi, 

durante il quale verrà definito il nuovo contratto sia nella parte economica che previdenziale, transiteranno 

nell'organico della società che gestirà le farmacie, con l'applicazione del relativo contratto di lavoro 

(Federfarma)."; 

Richiamato l'atto di Consiglio Comunale n. 57 del 26/7/2007 ad oggetto: "Servizio farmaceutico comunale - 

Individuazione nuova forma di gestione e approvazione atti conseguenti: costituzione di una società denominata 

"FARMACIE COMUNALI  CITTA' DI CATTOLICA SRL" - Variazione di bilancio";

Ritenuto pertanto di dare seguito agli impegni assunti in sede di concertazione;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 489 del 31/7/2007, con la quale si autorizzava la modifica del 

profilo professionale della dott.ssa Tiziana Sistilli da "Farmacista collaboratore" a "Funzionario Amministrativo" 

cat. D3, al fine del definitivo passaggio della stessa presso i ruoli dell'INPS, purchè tale mobilità si attuasse 

prima del definitivo passaggio del personale con profilo di "Farmacista collaboratore"

presso la surrichiamata società;

   Visto il vigente CCNL comparto Regioni ed Autonomie Locali;

Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di prendere atto degli impegni assunti in sede di concertazione, conclusasi con il verbale di accordo tra le 

parti sottoscritto in data 23/7/2007, che di seguito testualmente si riportano, riferiti al personale di ruolo occupato 

nelle farmacie comunali:

"Ricollocare i 2 collaboratori e l'esecutore all'interno dei servizi comunali a decorrere dalla data di subentro della 



società nella gestione delle farmacie, mentre i tre farmacisti, dopo un periodo di comando di massimo 6 mesi, 

durante il quale verrà definito il nuovo contratto sia nella parte economica che previdenziale, transiteranno 

nell'organico della società che gestirà le farmacie, con l'applicazione del relativo contratto di lavoro 

(Federfarma).";

- di provvedere:

1)- alla data di subentro della società "FARMACIE COMUNALI  CITTA' 

  DI CATTOLICA SRL" nella gestione delle farmacie, alla 

  ricollocazione dei 2 collaboratori e dell'esecutore a tempo 

  indeterminato attualmente impiegati presso le farmacie, presso 

  altri servizi comunali, integrando in tal senso il piano dei 

  fabbisogni di personale per il triennio 2007/2009 approvato con 

  proprio atto n. 198 del 30/12/2006;

2)- alla modifica della pianta organica approvata con proprio atto 

  n. 143/2003 e s.m.i., prevedendo la soppressione di n. 6 posti 

  di "Farmacista collaboratore" cat. D3, dando atto che tale 

  modifica avrà effetto alla scadenza dei sei mesi di comando, 

  presso la società suddetta, dei n. 3 farmacisti a tempo 

  indeterminato impiegati nelle farmacie comunali, contestualmente 

  alla cessazione del rapporto di lavoro alle dipendenze di questo 

  Comune e transito degli stessi nell'organico della società;

- di dare atto che, prima del definitivo passaggio del personale avente la qualifica di "Farmacista 

collaboratore" alle dipendenze della Società "FARMACIE COMUNALI  CITTA' DI CATTOLICA SRL", si 

dovrà verificare l'avvenuto trasferimento in mobilità della dott.ssa Sistilli presso l'INPS, provvedendo, in 

mancanza, al reintegro nel profilo originario ed al trasferimento della stessa  nella soprarichiamata società;

- di precisare che, ai sensi degli artt. 48 e 89, comma 5, del Testo unico per gli Enti Locali, D. Lgs. n. 267 

del 18.08.2000, il legislatore attribuisce alla Giunta Municipale la competenza dell'approvazione della dotazione 

organica, poichè si tratta di un provvedimento che riguarda l'organizzazione interna, in quanto  soddisfa precise 

esigenze collegate all' esercizio di funzioni e competenze attribuite all'ente locale, e con i soli limiti relativi alla 

capacità di bilancio;

- di demandare alla competenza del Responsabile del settore Organizzazione e Gestione Risorse Umane ed 

al Dirigente ai Servizi finanziari l'adozione di tutti i provvedimenti gestionali necessari per l'esecuzione del 

presente atto, finalizzato alla formale attuazione degli accordi sopra richiamati.

___________________________________

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. di 

cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A



- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL34889/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 102 del 22.08.2007    pag.  

_____________________________________________________________________


